
森川裕一後援会だより Vol.5／平成 29 年夏号 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
■平成 29 年度 重点プロジェクト 

  

森川裕一後援会だよりVol 5 

平成 29 年夏号 

夢ある明日香づくり 
 私が明日香村政を担わせていただき、はや６年近くになりました。当初か

ら申し上げておりました人口減少に関しまして、今年 4 月 1 日、明日香村が

過疎地域の指定を受けました。平成 2 年、2000 年からの人口減少を冷静に

受け止めて、昨年３月に策定した地域創生戦略に基づき、'楽スポあすか'や

学童保育などの子育て・教育施策、国保診療所、社会福祉協議会と大字集会

所を核とした地域医療・地域福祉施策、ホームスティ型民泊や日本遺産魅力

発信推進事業などの地域活性化策などを加速していきたいと考えています。

特に、今年 2017 年は地方創生のための主要プロジェクト（１.阪合地区公有

地等住宅開発事業の造成、２.産業集積ゾーンでの宿泊施設等の誘致、３.新

庁舎建設にかかる基本計画策定のための検討など）に力点をおいて進めてい

きたいと考えております。 

 課題は山積しておりますが、引き続き全力で、お年寄りや若者が暮らしや

すく、未来に希望が持てる“夢ある明日香づくり”に邁進していきたいと考

えておりますので、皆様方のますますのご厚情とご支援を賜りますよう、宜

しくお願い申し上げます。 

平成２９年７月 夢ある明日香を創る会 森川裕一  



森川裕一後援会だより Vol.5／平成 29 年夏号 

2 
 

■明日香村政 60 周年記念式典（平成 29 年 11 月 3 日） 

  
■国営飛鳥歴史公園キトラ古墳周辺地区開園式 

キトラ古墳壁画体験館「四神の館」開館 

（平成 29 年 9 月 24 日） 

明日香村国際親善大使の委嘱 小川正晃氏 
(和太鼓グループ「倭―YAMATO」代表) 

明日香村国際親善大使の委嘱 李龍雨氏 
(姉妹都市・大韓民国忠清南道扶餘郡守) 

チアリーディング 「ベリーズ」 

 キトラ古墳壁画村民内覧会 



森川裕一後援会だより Vol.5／平成 29 年夏号 

3 
 

■その他の行事 
 
  



森川裕一後援会だより Vol.5／平成 29 年夏号 

4 
 

 

～ごあいさつ～ 

  向夏の候、いかがお過ごしでしょうか。 

 平素は森川裕一後援会の活動にご支援ご協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年も「森川裕一後援会」総会を開催さ

せていただき、村政の現状や夢ある明日香づくり

について、ご報告させて頂くこととなりました。

併せて、会報誌「夢／明日香 Vol.５」を発行さ

せて頂きましたので、ご一読ください。後援会と

いたしましても森川裕一を支援すべく頑張って

参りますので、皆様のますますのご支援ご鞭撻の

ほど、よろしくお願いいたします。 

平成２９年７月  

森川裕一後援会 会長 中井康允 

事務局通信 

 

連絡先：森川裕一後援会事務局 

〒634-0124 奈良県高市郡明日香村栢森３５０ 

TEL&FAX ０７４４－５４－３９７３ 

 

なお、会員ご入会に関しましては、お手数

ですが、ホームページ上で後援会入会申込フ

ォームを埋めてメールいただくか、ファック

スしていただき、会費をお振り込みください。 

 

詳細は、森川裕一の公式ホームページ 

http://morikawayuichi.com 
をご覧ください。 

 


